СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 апреля   2013 г.                                                                                                       № 10
О рассмотрении письма Прокуратуры Ломоносовского района о рассмотрении предложений прокурора Ломоносовского района о наделении прокурора правом нормотворческой инициативы
Рассмотрев письмо Прокуратуры Ломоносовского района о рассмотрении предложений прокурора Ломоносовского района о наделении прокурора правом нормотворческой инициативы (далее – Письмо), полученное по электронной почте 01.03.2013 г.,  руководствуясь нормами Федерального  закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава МО Лебяженское городское поселение, нормами действующего законодательства РФ, Совет депутатов МО Лебяженское городское поселение  решил:
1.    В связи с тем, что:
1.1. действующее законодательство РФ не содержит императивных норм, обязывающих внести в Устав муниципального образования изменения, касающиеся наделения прокуратуры РФ правом нормотворческой инициативы;

1.2. содержанием статьи 9 Федерального закона №2202-1 от 17.01.1992 г. «О прокуратуре Российской Федерации» обусловлено право прокурора на участие в правотворческой деятельности;
1.3. выявлено единогласное волеизъявление депутатов МО Лебяженское городское поселение, об отсутствии правовой необходимости изменять положения Устава МО Лебяженское городское поселение,
не вносить в Устав МО Лебяженское городское поселение изменения, о

наделении прокурора правом нормотворческой инициативы.
2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) на Интернет-сайте МО Лебяженское городское поселение.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя совета депутатов
МО Лебяженское городское поселение                                                                    С.Н. Воеводин